Model penyebaran Islam seperti ini terutama ditemukan di Jawa.
Beberapa aspek dari Islam tradisional telah memasukkan berbagai budaya dan
adat istiadat setempat. Saudagar-saudagar Arab selatan semenanjung tanah
Arab yang pulang balik ke alam Melayu ramai di antara mereka itu telah
memeluk Islam di tahun 630/9 H, karena di tahun itu, seluruh kabilah-kabilah
Arab mengantar rombongan-rombongan itu, termasuk rombongan dari Yaman
dan Hadramaut, dan anggota rombongan itu memeluk Islam. Islam di tahun
630 M/9 H itu berkembang luas di Selatan semenanjung Arab sehingga Nabi
SAW mengantar sahabat Mu’adz ibn Jabal ke Yaman untuk mengajar al-Quran
dan hukum-hukum agama (Hassjimy, 1989).

Terdapat dari karangan tua China mengatakan ada sebuah kerajaan
yang bernama Ta Shi/Ta Chi di gugusan pulau-pulau Melayu, dan kerajaan ini
telah mengikat hubungan diplomatik dengan Cina dari tahun 630 M.